YEYEHCKASA PECITYBJIHKA
3AKOH

O BIOJUKETE TEPPUTOPHAJIBHOI'O ®OH/IA OBSI3ATEILHOIO
MEJUIIMHCKOI'O CTPAXOBAHUS YEYEHCKOM PECITYBJNKH
HA 2023 T'OJI H HA ILJIAHOBBDII IIEPMO/I 2024 H 2025 F'O/I0OB

[Tpunar
[TapnamenTom YeueHckoit Pecriybmuku
15 nexabpsa 2022 rona

Cratea 1. OcHoBHble XapakTepucTHKH Glopkera TeppuropuanbHoro
Pporaa 06A3aTEABHOr0 MEANLHHCKOrO CTPAXOBAHHA
Yeyenckoil PecnyOanuxu Ha 2023 roa v Ha naaHOBLIH NepHog
2024 u 2025 ropos

1. YTBepAuTs OCHOBHBEIC XapakTepHCTHKH Otojxera TeppuUTopuaibHOro
pouna o0A3aTENBHOrO MeIULMHCKOro cTpaxoBanua YeweHckoi Pecnybnniu
(nanee — ®onx) Ha 2023 rox:

1) nporHosupyemsil ofmuii o6vemM noxoaos Oromxera donaa B cymme
23 069 441,7 TIC. pyOieit, B TOM YHCINe 33 CYET MEXOIOMKXETHLIX TPAaHC(EPTOR,
nojyyaeMberx u3 Oromxera PepepansHoro Gonga 00A3aTEABHOIC MEAWLMHCKOTO
cTpaxoBaHuA B cymme 23 028 211,7 Toic. pyOiei;

2) obmuit o6veM pacxonos Giomxera ®onpma B cymme 23 069 441,7 Thic.
pyOnei. -

2. YTBEpAUTb OCHOBHBIE XapaKTepUCTHKH Oromxera POHAZ HA MAAHOBLI
nepuod 2024 u 2025 ronos:

1) nporHosupyemelit 06muii o6bem goxoaoB Oromxera Ponaa Ha 2024 roa
B cymme 24 732 858,7 Teic, pyGneil, B ToM uHcIe 33 cHET MeXOIOMKETHBIX
TpaHcgepToB, NoiyvaeMblx U3 Oromkera PepepanbHOro GoHaa 06A3aTESBHOTO
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MEIULMHCKOI'O CTPaxoBaHus B cymme 24 691 628,7 teic. pyOuneii, u Ha 2025 roa s
cymme 26 090 893,9 Thic. pyOneif, B TOM 4YHCNEe 3a CYeT MEXOHOMKETHBIX
TpaHChepToB, MonydaeMslx u3 Gromxera Penepanbhoro donma o6s3aTensHOrO
MEIHLHUHCKOTO CTPaXoBaHUA B cyMme 26 049 663,9 Toic. pybOneid;

2) obuui obweM pacxonoB Gromxera Ponga Ha 2024 rog B Cymme
24 7732 858,7 ThIC. pyOineit u Ha 2025 rox B cymme 26 090 893,9 Teic. pyGiei.

Crates 2. McTOMHMKH BHYTpEHHero (PHHAHCHPOBAHHA AeHIHTA

Grogxeta ®onaa na 2023 roa v Ha VIAHOBBIH HEPHON
2024 n 2025 ropos

YTBEepAHTh HCTOYHHMKK BHYTpeHHero (PUHaAHCHUPOBaHUA JeHLUUTA Oro/KeTa
®onpa Ha 2023 rox ¥ Ha nnaHoBeld nepuon 2024 u 2025 rofoB cOrnacHo
NpPUNIOKEHUIO 1 K HacTosleMy 3aKOHY.

Cratesa 3. Joxoas: 6omkera Ponga va 2023 roa n HA NIAHOBLEA
nepuoa 2024 u 2025 rogos

YTBepauTh noxonsl Oomkera Ponpa:
1) Ha 2023 rog cornacHO NPHIOKEHHUIO 2 K HACTOsIeMY 3aKOHY;

2) ma nnaHoBbii nepuox 2024 u 2025 romoB COINIACHO NPUIOKEHHIO 3 K
HacToAIeMY 3aKOHY.

Cratea 4. Pacnpegenenne 610KeTHBIX ACCHTHOBaHUi Boaxera PoHaa
Ha 2023 rog u Ha nraHoBbiil neprog 2024 n 2025 ropos

VY TBepAUTH pacnipeAcneHue OI0KETHRIX acCUrHOBaHWH OroMkeTa PoHaa no
pazzenaM, ImoOApasjeNnaM, LeNeBbIM CTaThdM M TIpyNIIaM BHIOB pPacxoloB
Knaccudukauuy pacxoaos OrmKeToB Poccutickoit ®eneparny:

1) ra 2023 roz cornacHo NpUnoOKeHuIo 4 K HaCTOSWEeMY 3aKOHY;

2) Ha mnaHOBBIM mepuox 2024 m 2025 romoB COTNMAacHO HPHIOKEHHIO 5
HACTOAIIEMY 3aKOHY.

Cratea 5. OcoGenHocTH HcnosHeHHuR GroaxeTa @onpa B 2023 roay

1. YcTaHOBUTL HOPMATHB pacxof0B HAa BEJAEHHE JeNa Mo 00A3aTeNIEHOMY
MEAMLIMHCKOMY  CTPaxoOBaHHUIO  CTPaxoBOH  MEAMUMHCKOH  OpraHu3aluei,
Y4aCTBYIOILEH B peaM3aliUd TEePPUTOPHAIBHOA MpOrpaMMbl  O0A3aTENBHOTO
MEIULHMHCKOIO CTPaxoBaHNA Ha TeppUTopHH YeyeHckodl Pecnybiuku, B pasmepe
0,9 mpougHTa OT CyMMb! CPEACTB, MOCTYNUBIIMX B CTPAaxOBYHO MEIWLIMHCKYIO
OpraHU3aUMIo 110 AuGPepeHIMPOBaHHBIM MOAYLIEBEIM HOPMATHBaM.

2. YCcTaHOBUTD, YTO HE HCIOJNb30BaHHBIE MO COCTOAHMIO HA | auBaps 2023
roga MexO10/KeTHBIE TpaHcdepTHl, noinyveHHele K3 Olomxera DegepanbHOro
(poHpa 00A3aTENILHOrO MEAKIMHCKOIO CTPaxoBaHHs, NOANEKAT BO3BPATy B JOXOA
bromxeta PenepanbHOro (oHAa 0043aTENBHOTO MEIHUUHCKOTO CTPaXOBaHHs B
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COOTBETCTBHH € NyHKTOM 5 crtateu 242 bromketHoro komekca Poccuiickoit
(Depnepauuy.

3. YCTaHOBUTE, YTO AOXOBI, NONYUYEHHEIE 38 CYET CPEACTB OT IPUMEHEHHSA
npenycMoTpeHHBIX c¢TaThedl 41 DepepanbHoro 3akoHa oT 29 HoaOpa 2010 roza
Ne 326-03 «O0 oOsasaTensHOM MeEAWLIHHCKOM CTpaxoBaHMH B Poccuiickoit
QepepauMH» CaHKIUHA K MEAUIMHCKUM OpraHU3allisaM 3a HapyLIeHUs,
BHISBJICHHBIE NPH MPOBEACHUH KOHTpPONS 00BEMOB, CPOKOB, KaueCTBa M YCIIOBHIA
NMPEeNOCTABNEHNA MEAWLMHCKON MOMOIIH, B pasMepe, YCTAHOBICHHOM YacTbio 6°
cratbh 26 @enepanbHoro 3sakoHa ot 29 HoalGpg 2010 roga Ne 326-03
«O0 o0s3aTeIBHOM MEIMIMHCKOM CTpaxoBaHHHW B Poccuifckoit depnepauuun»,
CBEPX YTBepXOEHHOTo o0bema, HampaBiIsAiOTC HAa (UHAHCOBOE ObecmeueHue
MEpONpUATHH [0  OpPraHW3auuH  JOMOJNHUTENBHOTO  MpodheCCUHOHAIBHOTO
00pa3oBaHMd MENULUUHCKAX pabOTHUKOB 10 [OporpaMMaM  MOBBILUCHMS
KBaIM(PHKaMM, a TakKe [0 TNpHOOPETeHMI0O M HPOBENEHHUIO pPEMOHTa
MEIUIVHCKOTO O0OpYJAOBaHUs ¢ COOTBETCTBYIOLUIMM BHECE€HUEM H3MEHeHMil B
CBOAHYI OXOKETHYIO pocnuch Oroaxera POHAA W MOCHEAYIOUIMM BHECEHUEM
HW3MeHeHHH B HACTOALIMUNA 3aKoH.

4, YCTaHOBUTb, 4YTO MEXOIO/DKETHBIE TpaHCHEPTH, HMEIIIHE LeNeBoe
HasHaueHUe, a TakKe npoune MeXOIoMKeTHBIE TpaHc(epThl U3 OIOmXeTOB
TepPUTOPHANBHEIX (POHIOB 0043aTeNFHOTO MEAMIIMHCKOTO CTPaxoBaHHA APYFHX
cyopektoB Poccuiickoit ®enepaliuy, olIyYeHHBIE CBEPX YTBEPXASHHOro obdpema,
HampaBlsIOTCA Ha UeNU UX NpeJOCTaBlieHUs ¢ BHECEHUEM H3MEeHEeHHH B CBOAHYIO
OropxeTHyI0 pocnuck Oromkera @onpna 0e3 BHeCeHHA U3MEHEHHUH B HACTOAILWH
3aKoH.

5. YcTaHOBUTB, UTO OCHOBaHHEM JJI1 BHECEHHS WU3MEHEHWil B IMOKa3aTeln
CBOJHON OromxeTHOH pocmucH Olomxera PoHaa 6e€3 BHECEHHS H3MEHEHHH B
HACTOAMIMKA 3akoH, SBIAETCHA IMepepacmpenesieHHe OHoIKeTHBIX acCHrHOBaHHH
MEXJY LeNneBhIMH CTAThIMH M BHAAMH pPacxofoB KJIACCH(HKAlLMH PpPacXofoB
GlomxeToB B mpeaenax odmero o0beMa OI0OKETHBIX  acCUTHOBaHWH,
npexycMoTpeHHBIX QoHAY B TeKyIeM (puHaHCOBOM IOAY.

6. YCTaHOBHTH, YTO OCHOBAHWEM JJIg BHECEHHHA H3MEeHEHHI B TOKa3zaTelH
cBoHOM OromieTHOH pocmuch Oromkera ®Dopaa 6e3 BHECEHHS H3MEHEHHH B
HacTogIMi 3aKOH, ABNAETCA BHECEHHE W3MEHEHUH W NOMOJHEHUH B OIOMKETHYIO
knacciukanuo Pocculickol ®enepallil M KOOBI LIENEBBIX CTaTeHd pacxonoB
Orojpketa PoHpa, ycTaHOBNEHHHBIX (PHHAHCOBRLIM opraHoM HeueHckoi Pecniy6nuku
B COOTBETCTBMM C NYHKTOM 4 ctatbd 21 BrofkeTHoro komekca Poccuiicko#t
Penepauny.

Cratea 6. HopmupoBanumiii cTpaxoBoii 3anac ®@oHaa

1. YTBepouTe HOpMHUpPOBaHHBI cTpaxosol 3amac Ponaa na 2023 roa B
cymme 1 741 000,0 toic. pyGneli, na 2024 roa B cymme 1 741 000,0 Toic, py6neit 1
Ha 2025 rog B cymme 1 741 000,0 TeiC, pyOnei.

2. YCTaHOBUTB, YTO CPEeCTBA HOPMHUPOBAaHHOIO CTpaxoBoro 3anaca Goxja 8
2023 rogy u B nnaHoBoM mepuoze 2024 u 2025 romos HanpaBiAOTCA Ha:
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1) JOTOJHUTENBHOE ¢uHAHCOBOE obecnevyeHne peajisauuu
TepPUTOPHANIBPHON IIporpaMMbl 00A3aTENFHOTO MEANLIHHCKOTO CTPaXOBaHHS;

2) pac4eThl 32 MEJUIUHCKYIO NTOMOIIb, OKa3aHHYIO 3aCTPAaXOBAHHEIM JHLAM
3a mpefenaMH TeppUTopun cybnekta Poccuiickoit ®enepalivn, B KOTOPOM BBIAAH
nonu¢ 0043aTeNBHOr0 MeAUIMHCKOTO CTPaXOBaHU,

3) ¢wmHaHcoBoe  ofecneyeHHe  MEpONPHATHH 10  OpraHU3aLHH
JOMOJHATENBHOTO NPOQECCHOHANBHOTO 00pasoBaHuA MeIUIMHCKHX paGOTHHKOB
IO TporpaMMaM IIOBEILIEHHS KBANMQUKALMK, a TAKKe MO NPHOOPETEHHID U
NpoOBeAeHHI0 PEMOHTAa MEAULIMHCKOrO 000pyIOBaHHUA,;

4) copHHAHCHPOBAaHHE pPAacXOJ0B MEAMUMHCKHX OpPraHM3alfii Ha Omnary
TpyJa Bpa4yel U cpeHero MeAULIHCKOTO NepcoHana;

5) d¢uHaHcOBOE obecreveHre Mep N0 KOMIICHCAUUH MEAULHHCKHM
OpraHu3alldgM HEAOTIONYUEHHBIX JOXOJOB B CBA3H C COKpallleHHeM 00beMOB
MEIULOHHCKONH IOMOLUHM, YCTaHOBJNEHHBIX TEPPUTOPHANBHON  MpoOrpaMMoii
o0s13aTeNPHOrO0 MEOULMHCKOIQO CTPaxOBaHHs, B YCIOBUSX 4Ype3BhlUaliHON
CHUTYaLUud W (WIH) IPY BO3HUKHOBEHUH YIPo3bl paclpOoCTpaHeHUs 3abolieBaHMuH,
NPeACTABIAOLNX OMACHOCTH I OKPYXKAIOIHX.

Crarpn 7. BerynneHue B cuay HacTosLlero 3aKona

Hacrosammii 3akon Betymaet B ety ¢ 1 sHBaps 2023 roga.

['naBa

YeyeHnckoit Pecnn P. KAJLIPOB

r. I'po3nbifi
Ay 1L 2022 rona




[Tpunoxenne 1

K 3akoHy Yeqenckoil PecnyGnuku

«O 6romkere TeppruTopHansHoro GpoHna
0643aTEIBROIC MEINIHHCKOTO CTPaX0BaKHs
Heuexckot PeciryOnukn Ha 2023 rox v Ha IIAHOBLY
nepuoa 2024 u 2025 rogosy

HCTOYHHUKH

BHYTpeHHero punHancupoBanns aeduuuTta 610mxera

TeppuropuanbHoro gponga 06A3aTeILHOTO MEAHIHHCKONO CTPAXOBAHKS
Heuenckon Pecnybauxn na 2023 roa » Ha naanoBbIi
nepuox 2024 n 2025 ronos

THIC. pyOneii

Kox rpymsiel, nOArpynsisl,
CTaThH H BHJA HCTOYHHKOB

HauMmenobanue

2023 rox,

ITnanoBsiii nepruoa

2024 rop

2025 ron

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

395010502 01 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

39501 0502 01 09 0000 610

Herounnkn
BHYTpPEHHET0
(pHUHAHCHPOBAHUA
aepuuHTOB
0101KeToB
Himenenune
0CTATKOB CpPeaCTB
HA c4eTax no yudTy
cpeacTB OIOKETOR
YBeanueHue
0CTATKOB

cpeacTs 6101KeTOB
YBennveHne npoaux
OCTATKOB JCHEKHEIX
cpencTB OIOAKETOB
TEPPUTOPHANBHEBIX
PoHIOB
oba3aTeNbHOTO
MEOULUTHCKOTO
CTPaxOBaHHS
YMennmenue
OCTATKOB

cpencTs 010KETOB
YMeHblIeHHe
MpOYUX OCTATKOB
JEHEXHEIX CPEACTB
610KeTOB
TEPPHTOPHATBHBIX
(GOoHIOB
0643aTeNILHOTO
MEIHLIHHCKOTO
CTpaxoBaHus

0,0

0,0

=23 069 771,7

-23 069 441,7

23 069 441,7

23 069 441,7

0,0

0,0

-24 732 858,7

-24 732 858,7

24 732 858,7

24 732 858,7

0,0

0,0

-26 090 893,9

-26 090 893,9

26 090 893,9

26 090 893,9



[Mpunoxenne 2

K 3akoHy Yeuenckoit Pecnyonuku

«O 6romkere Tepputopuansoro goHaa
0653aTENEHOrO MEAULIHCKOTO CTPAXOBAHHS
Yeuerckoit PecnyOmnkn Ha 2023 rof 1 Ha MIaHOBHIiH
nepuon 2024 u 2025 ronop»

AOXOAbI

Sropoxera TeppuropHaabHOro GpoHAa 06A3ATENLHOI0 MEAHIIMHCKOr0 CTPAXOBAHNAA

Yeuenckoii Pecnybnnicu Ha 2023 roa

THIC. pybaeii

Koa GropxeTHOM
KnaccHbHKAHU
Poccuiickol @eacpauun

Haumenopanse okaszateneit

CymmMa

000 1 00 00000 00 0000 000
000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

3951 13 02999 0% 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

3951 16 07090 09 0000 140

3952 02 55093 09 0000 150

Hanoroseie 4 HEHAJIOTOBRIE JOXOLBI

HOXOAB! 0T OKa3aHUA IIATHEIX YCIYT U

KOMIIEHCALIMK 3aTpaT MoCyRapCcTBa
JloX0nbl OT KOMIEHCALIMH 3aTpaT
rocyaapcrea

ITpoune 10X0Mbl OT KOMICHCALHH
3aTpatr GIOPKETOB TEPPUTOPHANIBEHBIX

dor0B 0643aTENBEHOTO MEAHLHHCKOTO

CTpaxoBaHHus

[HTpadel, caHKUK, BOIMELIEHUE
yuepba

WHble mTpadsl, HEYCTOMKH, TIEHH,
YINAYEHHBIE B COOTBETCTBHHU C
3aKOHOM HIIH AOTOBOPOM B CIy4dae
HEWCIIONMHEHHA HIIH HeHAUISKALLETO
HCHOJHEHM S 00A3aTENECTB Nepe
TeppUTOpHaNEHEIM GOHIOM
00513aTeABHOT0 MEANLHCKOTO
CTPaxoBaHus

CyOBenimn GromKeTaM
TEPPHTOPHANBHEIX (POHAOB
0653aTeNBHOTO0 MEAUIIMECKOTO
CTpaxoBaHHs Ha (pUHAHCOBOE
ofecrieyeHHe OpraHu3aluH
0643aTeALHOI0 MEAWLIMHCKOIO
CTpaxoBaHNA HA TEPPUTOPHAX
cyorextoB Poccuiickolt Qenepauun

Hrtoro goxoaos:

41 230,0
40 000,0

40 000,0

40 000,0

1230,0

1230,0

23028 211,7

23 069 441,7



IMpunoxenne 3

K 3axoHy Yeuenckolt PecySauiu

«O 6romxere TepputopuansHore GoHaa
0043aTEABHOIC MEANLINHCKOrQ CTPAaXOBaHHs
Yeuernckort Pecnybnuxu va 2023 ron v Ha
nnaHoBeil neproa 2024 u 2025 ronos»

JOXOJbI

diomkera Teppuropranbnoro gonna 06a3aTENALHOI0 MEAHIMHCKOT0 CTPAXOBAHHA

Yeuenckont Pecny0aukn Ha NIAHOBLIH

nepnoa 2024 ¢ 2025 rogos

THIC. pyOnei

Kopn 61opxeTHOR
KJIacCHPHKALHY
Poccuiickoil ®eacpanuu

HanmMmenopanHe nokasarteneit

CymMma Ha
IJIAHOBBIN NEPUo,

2024rog | 2025roa

000 1 00 00000 00 0000 000
000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130
3951 13 02999 09 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

395 1 16 07090 09 0000 140

395202 55093 09 0000 150

Hanorossie 1 HEHANOroBLIE
AOXOABI

JloXoAEl OT OKa3aHMA MJIATHBIX
YCIYT H KOMIIEHCAllWY 3aTpaT
rocynapcTsa

JloxoAbl OT KOMIIEHCALIHH 3aTPaT
rocyaapcrea

[Mpovne AOXOABI OT KOMIEHCALHA
3aTpaT OI0KETOB
TEPPUTOPHANIBHEIX (OHA0B
0043aTeNbHOr0 MEANLITHCKOIO
CTpaxOBaHMs

1ITpadel, caHkMM, BOZMEILEHHE
yuepba

Wrbie mTpads!, HeYCTOHKH, IEHH,
YILIaYeHHLIE B COOTBETCTBHH C
3aKOHOM MJIH HOTOBOPOM B C1y4ac
HEHCIIONHEHHA UAH
HECHAJICKAWETO HCIIOIHEHHA
00s13aTeNbCTB NEpes
TEPPUTOPHANTEHEIM (POHIOM
0643aTENPHOIC MEANLIMHCKOTO
CTPaxoBaHHS

Cy6Geenunn 6ropxeram
TeppUTOpHaNbHBIX GOHAOR
006s13aTeNBHOTC MEANLIMHCKOIO
CTpaxoBaHMs Ha (PUHAHCOBOE
ofecniedenre opraHu3anux
0043aTENEHOr0 MEIHLHHCKOrO
CTpPaxOBaHUA Ha TEPPUTOPHAX
cy6rexToB Poccniickoii denepauun

Hroro aoxonon:

41 230,0 41 230,0

40 000,0 40 000,0

40 000,0 40 000,0

40 000,0 40 000,0

1 230,0 1230,0

1230,0 1230,0

24 691 628,7 26049 663.9

24732 858,7 26 090 893,9



[lpanoxenne 4

x 3axoHy Heuenckoii Pecnybnnku

«O 6romrere TeppuropHansHOro houaa
0643aTENILHOrC MEANULIKHCKOrO CTPaXOBaHHA

Yeuenckod PecnyOmkd Ha 2023 roa M Ha NIAHOBLIH

nepuon 2024 n 2025 rogop»

PACIIPEJEJIEHHE
OromxeTHBIX accurHoBaHui Gromxera TepprTOopHANLHOTO
doHAa 0bs3aTeNLHOrO MeTHUIHNCKOTO cTpaxoBanua YeveHcko#l Pecny0snku 1o pasgenam,
MOAPA3AEIaM, He/IeBLIM CTATbAM H TPYNNaM BRAOB PAcX0f0B KJIaccHPHKALHH pacxoaoB
6ropxeroB Poceniickoii ®enepaunn ua 2023 rog

THIC. pybneit

HauMeHosaHue MuH

P3

1P LICP BP Cymma

TeppuTopuaabHblii Gona

00632 TeALHOTO MEAHLHHCKOTO
CTPAXOBaHHSA

OBwerocynapcTBeHHbIE

BOOPOCH

Jpyrue o6merocyAapcTseHHBIE BOIIPOCH]
HenporpamMmMHbie HanpaBjiIcHHsA
HeATeIbHOCTH OpraHa YIpasJIeHHs
TOCYIAPCTBEHHBIX BHEOIOMKETHEIX
donpoB Poccuiickoll denepanuu
Brinonnenue gpyHkunii annaparamu
roCyAapcTBeHHEIX BHEOIOZKETHBIX
¢onpos Poceniickoli Penepatuu
$uraHCcOBOE 00eCreYCHAS OPraHHU3alHN
0643aTeNABHOro MEANLIMHCKOTO
CTpax0BaHHA HA TEPPUTOPHAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit Denepauun

Pacxo/p! Ha BHIILUIATHL EPCOHANY B LIETAX
ofecreueHnsa BEINONHEHHS QYHKLAI
rocyfapcTBeHHBIMH (MYHHLMIAALHBEIMH)
OpraHamH, Ka3eHHBIMH YUpeXIeHUAMH,
opratHamMu ynpasjieHUA
rocyAapcTBEHHBIME BHEOIOKETHEIMMY
ponmamu

Pacxonpl Ha BEINJIATEL IEPCOHAIY
roCYAapCTBEHHBIX BHEOIOIKETHEIX
$hoHIOB

3akyrnika ToBapos, paboT U YCayr A
obecnieyenus rocyapcTBEHHEIX
(MyHRLHIIANBHBIX) HY X

WHele 3aKynKn TOBapoB, paboT ¥ yCnyT
Juis obecnedeHls rocy1apCTBEHHBIX
(MYHHLMIANBHBIX) HYXKI

HHbie 610eTHBIC aCCHTHOBAHHA
VYnnata wanoroe, cbBopoB u
nnare;xen

3apaBooxpakenue

395

395
395

395

395

395

395

395

395

395

395
MHBIX

395

395

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01
09

23 069 441,7

00 202 686,3
13 202 686,3

13 73000 00000 202 686,3

13 7320000000 202 686,3

13 7320050930 202 686,3

13 73200350930 100 106 613,3

13 7320050930 140 106 613,3

13 7320050930 200 93 726,9

13 7320050930
13 7320050930

240
800

937269
2 346,1

13 7320050930 850 2 346,
00 22 866 7554



Hpyrue Bompock! B 061acTH

3APABOOXPAHEHNA 395
Peasin3auns rocyIapcTBEHHBIX GYHKUMH
B 006N14CTH COLMANEHON MONUTHKY 395

Ounancosoe obecneyeHne OpraHu3auuy
0643aTENEHOr0 MEAHIINHCKOTO

CTpaxOBaHHA Ha TEPPHTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoii ®emepanuu 395
CounancHele BBINATE] FpaXkAaHaM,

KpoMe MyGARYHbIX HOPMATHBHBIX

COLMANBHBIX BBIIIAT 395
[Ipuo6pereHue ToBapoB, paboT, YCIYT B

MOMb3Y FPaXAaH B LENAX UX COLUANBHOTO
obecneyeHnn 395
HMubie MexGropKeTHIe TpaHChepTH 395
drHaHcoBoe obecneueHne MepoTnpHITHH

O OpPraHu3aLHy JONMOTHATENLHOTO
npodieccHoHanbHOro 06 pa30BaHus

MEAMIMHCKKX pabOTHUKOB 1O

nporpaMMamM HOBBIIIEHHs KBaAH(HKALUH,

a Takxe 1o MpuoOpeTeHUIo U

NPOBEACHNIO PEMOHTA METHLMHCKOrQ

obopynoBarus 395
I"panTbl B hopme cyOcHuM BI0IKETHBIM
YUpEKACHUAM 395

Uroro pacxonos :

09

09

09

09

09
09

09

09

09

09

09

09

09
09

09
09

73 1 00 00000

73100 50930

73100 50930

73100 50930
73 100 50930

731 00 63900

73 1 00 63900

320

323
540

613

22 866 755.4

228667554

22 8255254

214755254

214755254
1 350 0600,0

41 230,0
4] 230,0

23 069 441,7



PACIIPEAEJIEHHE
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[Tpunoxcenue 5

K 3akony Heuenckoil Pecriybnuiu
«O 6romucete TepputopuansHoro gonfa
005A3aTENLHOTO MEJHITHHCKOTO CTPAXOBAHHA
Yeuerckoit PecnyOnukn Ha 2023 roa v Ha MIaHOBbH

niepron 2024 u 2025 roaosn

OI0IMKEeTHBEX ACCHTHOBAHKI G10KeTa TeppHTOPHANBHOTO
donaa 06A3aTEILHOr0 MEAHIHHCKOTO cTpaxoBaHud Yeuenckol PecnyGanku no pasaeaam,
NoApA3zeSiaM, IeJIeBbIM CTATHAM H rPYNNAM BHAOB PacXo0B KIaCCHpUKAIMK pacxoa0B
61omxeroB Poccniickoli ®egepanny na nuanopblii nepuon 2024 m 2025 ronos

TBIC. pyOacH

HaumeHoBarue

Mun

P3

1P

LICP

BP

Cymma

2024 ron | 2025 roa

TeppHTOpHAILHLI (ona
obszaTensHOrO
MeJHLIHHCKOT0
CTPAXOBAHHA
O6werocyqapCTBEHHBIE
BONPOCEI

Hpyrue

ob1erocy JapcTBERHEIE
BOIPOCE!

Henporpammuete
HAIIPABICHHA
AEATENLHOCTH OpraHa
yNpaBiCHHS
FOCYAAPCTBEHHLIX
BHeOIOMKETHHIX PORAOB
Poccuiickoii Qenepaunu
Buimonxenue gpyHKuMH
anmaparaMu
rOCYAapCTBEHHBIX
BHEOIOVKETHEIX HOHIOB
Poccuiickoii Geaepanyn
PunaHcoBoe obecnIeYeHHE
OpraHU3aLnH
oba3aTensHOro
MEHIIHHCKOIO
CTpaxoBaHHA Ha
TEPPUTOPHAX CYOBEKTOB
Poccniickoil Oepepaupu
Pacxone! Ha BEINIATH
MICPCOHANY B LENAX
obecneycHUs BEIITOHEHUA
(Gynxuni
rocyaapcTBeHHBIMH
{(MyHHUHTTATLHEIMH )
OpraHaMu, Ka3eHHbIMH
yupexaeHHUAMH, OpPraHaMmu

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

00

13

13

13

13

73 0 00 00000

73 2 00 00000

73 2 00 59030

24 732 858,7 26 090 §93,9

202 686,3 202 686,3

202 686,3 202 686,3

202 686,3 202 686,3

202 686,3 202 686,3

202 686,3 202 686,3
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HaumenoBanue

Musn

P3

[P

LICP

BP

Cymma

2024 rop

2025 ron

YIpaBACHHS
roCYRapCTBEHHBIMU
BHEOHOKETHEIMH
(dongamu

Pacxoae! Ha BBIIIATHL
TIEPCOHANY
roCyAapCTBEHHBIX
BHEOIOWKETHEIX (OHOOB
3akynka ToBapoB, paboT u
yenyr mis obecreyeHHs
roCYAapCTBEHHBIX
(MYHULIBTIAABHEIX) HY XK
NHrle 3aKynKn TOBAPOB,
paboT M ycIyr nias
obecneveHus
rOCYAapCTBEHHBIX
(MYHHUMIANBHBIX) HYXA
Hurie GromxeTHEIE
ACCHTHOBaHHA

Ynnara "anoros, ¢cGopoB ¥
MHBIX ITATEXEH
3npaBooxpanenne
Jpyrue Bonpocel B
06AaCTH 3ApaBOOXPAHEHHA
Peanmnzanus
TOCYAAaPCTBEHHBIX
¢dyuxuui B obnacTy
COLMANLHON NONHTHKH
®unancopoe obecneueHne
OpraHH3alHH
06a3aTenEHOTO
MEAHLHHCKOTO
CTPaxOBaHHA Ha
TEPPUTOPHAX CYGBEKTOB
Poccuiickoit denepanun
Counanbuble BBIILIATEH
rpaxaaHaM, KpoMe
nyOIHYHBIX HOPMATHBHBIX
COIUAJIbHBIX BEIIUIAT
[TpuoGpereHre TOBApOB,
paboT, yCnyr B HOMB3Y
rpaschan B LENAX HX
couuansHoro obecneyeHu
Hubie MexGromxeTHRIC
TparchepTs!

dunancopoe obecrneyeHne
MEPOIPHATHH 10
OpraHH3aLHH
JOTIOTHHTENEHOrO
Apo(eCCHOHANBHOIO

395

395

395

395
395

395
395

395

395

395

395

395
395

01

01

01

01
01

01
09

09

09

09

09

09

09

13

13

13

13
13

13
00

09

09

09

09

09

09

73200 50930
7320050930

73 200 50930

7320050930
732 00 50930

73200 50930

73 100 00000

73100 50930

100

140

200

240
800

850

106 613,3

106 6133

93 726,9

93 726,9
2 346,1

2346,1
24 530 172,4

245301724

24 5301724

244889424

7310050930 320 231389424

73 100 50930

73100 50930

323

540

23138942,4

1350 000,0

106 613,3

106 613,3

93 726,9

93 726,9
2 346,1

2346,1
25 888 207,6

25 888 207,6

25 888 207,6

258469776

24 496 9776

24 496 977,6

1 350 000,0
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HaumenoBaHue

Mus

Pzt TIP

1cp

BP

CyMMa

2024 ron

2025 ron

obpasoBaHus

MEAMIBHCKUX pabOoTHHKOB
10 NporpamMMaM
MOBBIIIEHUS
KBaJTHUKALIHH, a TaKXKe I10
NIpHOOPETEHHIO U
NIPOBEACHHIO PEMOHTA
MEIHLHHCKOTO
obopynoBaHHA

I'panTe! B popMe cybeuIun
GIOMKETHBIM YUPEXACHUAM

Hroro pacxopos:

395 09 09

395

09 09

7310063900

7310063900 613

41230,0

41 230,0

41 230,0

41 230,0

24 732 858,7 26 090 893,9




